重艺院〔2017〕81号
重庆文化艺术职业学院
关于公布2017年度院级科研课题立项名单

的通知

各系（部）、处（室）：

学院2017年度科研课题通过个人申报、部门初审、学术委员会专家评审等程序，经学院党委会议研究，最后确定立项47项。其中，委托项目5项、重大项目3项、重点项目5项、一般项目17项、青年项目17项。

    希望各项目负责人认真组织、积极开展科研工作，学院科研处将依据各项目确立的目标任务进行检查、评审和验收，并参照《重庆文化艺术职业学院科研奖励办法》对按期完成科研任务的教职员工予以奖励。

特此通知。

    附件：重庆文化艺术职业学院2017年度院级科研课题立项名单

                                重庆文化艺术职业学院

                                  2017年6月 28日

附件

重庆文化艺术职业学院2017年度院级科研课题立项名单

	序号
	项目名称
	主持人基本情况
	申报项

目类别
	主研人员名单
	立项

类别
	课题

编号

	姓名
	职称
	工作部门

	01
	艺术高职院校基础课项目化教程开发研究
	胡  莉
	副教授
	基础教育部
	教育教学
	刘浪、武颖、彭娅、王博、师晓、康炜
	委托
	17WYZY01

	02
	学前教育专业国学课程标准及教材开发研究
	张  会
	副教授
	艺术教育系
	教育教学
	郭军连、李少慧、曾念念、师晓
	委托
	17WYZY02

	03
	高职院校美育课程标准及教材开发研究
	陈学文
	副教授
	科研处
	教育教学
	郭军连、况贺、王雨凌、杨荣、刘庆美
	委托
	17WYZY03

	04
	学前教育专业 《儿童文学作品讲演与创编》课程开发与研究
	张秀娟
	中级
	艺术教育系
	教育教学
	李少慧、曾念念、李琳琳、夏芯童、

黄雅莉
	委托
	17WYZY04

	05
	重庆文化资源与开发建材建设
	张  会
	副教授
	艺术教育系
	教育教学
	胡莉、郭军连、曾念念、贾慧、陈彬彬、张玲
	委托
	17WYZY05

	06
	大学生就业指导课程模块化建设研究
	刘  浪
	副教授
	党政办
	教育教学
	张会、陈学文、何远亮、师晓、王博、彭娅、胡声娟
	重大
	17WYZY06

	07
	艺术类高职院校学生管理创新研究
	何远亮
	助理研究员
	学生处
	党建和思政建设
	陈学文、孙璐、周婷婷、李帅龙、

单佳宁
	重大
	17WYZY07

	08
	高等职业学院学科建设投入成本研究
	代  斌
	高级会计师
	财务资产部
	行政管理
	谢欢、王小姣、林青、周亚
	重大
	17WYZY08

	09
	基于文化资源数字化的教学资源库建设研究
	李  汨

	艺术学校
	教育教学
	陈学文、米若川、韦怀、朱晓华
	重点
	17WYZY09

	10
	文化市场经营管理专业人才培养模式研究实践
	张  玲
	讲师
	文化管理系
	教育教学
	陈渝果、韦怀、李阳、任肖、冯柳
	重点
	17WYZY10

	11
	高职院校专项资金管理探析与研究
	刘仕材
	高级会计师
	计划财务处
	管理
	林青、陈彦婷、谭海霞、付盼盼
	重点
	17WYZY11

	12
	“政府-高校-社区”协同机制下的公共文化服务供给模式研究
	韦  怀
	讲师
	文化管理系
	文化研究
	张玲、吴敏、胡若雪、杨荣、吴汶书
	重点
	17WYZY12

	13
	非遗音乐在奥尔夫音乐教学中的传承研究
	谈相东
	副教授
	艺术表演系
	教育教学
	吴小兰、陈学文、伍建容、张楠
	重点
	17WYZY13

	14
	三创”背景下高职院校“以赛促学，以赛促教”实践能力培养模式研究
	于兆坤
	讲师
	文化管理系
	教育教学
	任肖、唐乙之、张玲、韦怀、陆维佳
	一般
	17WYZY14

	15
	艺术类高职学生入党积极分子培育研究
	康  炜
	讲师
	党委组织部
	党建和思政建设
	师晓、王博、张健、冯康会
	一般
	17WYZY15

	16
	学前教育专业提升与家长沟通能力训练教学模式研究
	罗菊红
	讲师
	艺术教育系
	教育教学
	王博、彭娅、胡声娟、李帅龙
	一般
	17WYZY16

	17
	浅析高职院校“两课”教学的深化和改革路径
	王  博
	讲师
	艺术教育系
	教育教学
	谭锦绣、单佳宁、彭娅、胡声娟
	一般
	17WYZY17

	18
	融合校园文化提升思政课实践教学的路径探索
	武  颖
	讲师
	基础教育部
	教育教学
	胡莉、孙璐、罗菊红、王博、彭娅
	一般
	17WYZY18

	19
	关于艺术类高职英语分层教学的研究和实践
	李世剑
	讲师
	基础教育部
	教育教学
	杨婧、马丽娜、武颖、武颖
	一般
	17WYZY19

	20
	重庆市高职院校教师体质健康分析
	罗灯军
	讲师
	基础教育部
	行政管理
	童宇飞、武颖、杨婧、马洪洲
	一般
	17WYZY20

	21
	“一带一路”背景下重庆高职院校外语教育发展研究
	江  凤
	讲师
	党政办公室
	英语教育
	王梅、杨婧、赵涛、李阳
	一般
	17WYZY21

	22
	艺术教育英语课程实践研究
	李  燕
	讲师
	艺术教育系
	教育教学
	张秀娟、陈书培、曾念念、师晓
	一般
	17WYZY22

	23
	中职艺术生心理健康探究
	张桂娟
	讲师
	文化科
	党建和思政建设
	杨小菊、张健、杨娅、胡萤骅
	一般
	17WYZY23

	24
	舞台设计教学中手绘效果图技法探究
	刘  爽
	讲师
	艺术设计系
	教育教学
	刘晓蕾、吕林、白雪、徐涛、杨林
	一般
	17WYZY24

	25
	传承与创新——巴渝竹编器物发展研究
	寿家梅
	助教
	艺术设计系
	艺术创作
	刘晓蕾、杨林、白雪、朱倩、赵艺粼
	一般
	17WYZY25

	26
	基于高校非遗课堂的数字化教学研究
	况  贺
	助教
	科研处
	教育教学
	陈学文、孙璐、徐荣付、郭军连、

王雨凌
	一般
	17WYZY26

	27
	巴渝民歌合唱创作与研究
	董树嘉
	助教
	艺术表演系
	教育教学
	陈学文、徐杰、郑野、郭芯亦
	一般
	17WYZY27

	28
	高校校园友善文化建设研究
	师  晓
	助教
	艺术教育系
	党建和思政建设
	康炜、张健、彭娅、曾念念
	一般
	17WYZY28

	29
	高职院校人才管理制度存在的问题与对策研究
	付盼盼
	讲师
	人事处
	行政管理
	孙新潮、 李阳、康炜、刘仕材、谭海霞
	一般
	17WYZY29

	30
	艺术教育专业书法教学研究
	徐荣付
	讲师
	艺术教育系
	教育教学
	张会、孙璐、况贺、梁媛、申晓燕
	一般
	17WYZY30

	31
	汉魏六朝岁时赋特定意象选用研究
	李少慧
	讲师
	艺校党政办
	文化研究
	孙新潮、张呈霞、李婕、郑晓
	青年
	17WYZY31

	32
	高职院校“订单式”人才培养模式研究
	刘晓蕾
	助教
	艺术设计
	教育教学
	江书军、孙志慧、杨林
	青年
	17WYZY32

	33
	巴渝文化符号在现代漆器陈设产品中的运用
	赵艺粼
	助教
	艺术设计系
	艺术创作
	江书君、寿家梅、刘晓蕾、杨林、

孙志慧
	青年
	17WYZY33

	34
	艺术类大学生英语课堂导入的实践探索与思考
	杨  婧
	助教
	基础教育部
	教育教学
	江凤、李珏、李世剑、王博
	青年
	17WYZY34

	35
	高职院校计算机“新形态一体化”校本教材建设的探索与实践
	赵  涛
	助教
	基础教育部
	教育教学
	黄芬、 彭月娥
	青年
	17WYZY35

	36
	“IP热”下的泛娱乐市场文化品牌传播研究
	万童蛟
	助教
	文化管理系
	文化研究
	陆维佳、姚聪
	青年
	17WYZY36

	37
	儿童美术教育概论研究
	梁  媛
	助教
	文化管理系
	教育教学
	曾念念、杨荣、吴汶书
	青年
	17WYZY37

	38
	赫尔德文艺民族性问题探析
	刘庆美
	助教
	教务处
	文化研究
	米若川、杨荣
	青年
	17WYZY38

	39
	论艺术生的班级民主管理
	张  健
	助教
	文化科
	党建和思政建设
	张桂娟、黄秋红、师晓
	青年
	17WYZY39

	40
	友善场域环境下高校校园文化建设探索
	梁  婷
	助教
	党委宣传部
	党建和思政建设
	徐芸、章艳丽、杨林、姚聪、宋子平
	青年
	17WYZY40

	41
	艺术高职院校新闻宣传模式转型研究
	姚  聪
	助教
	党委宣传部
	党建和思政建设
	徐芸、宋子平、梁婷
	青年
	17WYZY41

	42
	视错觉在服装设计中的美感探究
	白  雪
	助教
	艺术设计
	艺术创作
	刘晓蕾、孙志慧、寿家梅、刘爽、杨林
	青年
	17WYZY42

	43
	插画设计的创意与意境教学探索
	孙  超
	助教
	艺术设计
	教育教学
	张懿隆、李浩、肖舸
	青年
	17WYZY43

	44
	高职院校贫困学生思想政治教育工作研究
	徐  杰
	助教
	艺术表演系
	思政建设
	谈相东、董树嘉
	青年
	17WYZY44

	45
	资本化运作助推学院文化产业发展研究
	周  亚
	初级
	财务资产部
	行政管理
	代斌、蒋世婷、郑昌莲、谢欢、陈彦廷
	青年
	17WYZY45

	46
	关于构建学院二级系部成本责任中心的探索与实践
	谢  欢
	初级
	财务资产部
	行政管理
	代斌、王小姣、靖瑞雪、蒋世婷
	青年
	17WYZY46

	47
	高职钢琴教学模式探索与实践
	吴  倩
	讲师
	艺术教育系
	教育教学
	米若川、伍建蓉、黄小芹、卢飞
	青年
	17WYZY47

[image: image1]
重庆文化艺术职业学院党政办                                             2017年6月28日印发

[image: image2]